

令和5年度の組織改正について

市民の期待に応え、効率的・効果的な行政運営を進めるとの基本方針に沿って、役割や機能の低下した組織を統合・廃止し、行政組織の簡素化・効率化を図るとともに、新たな行政需要や課題に対応するための体制整備を実施します。

その主な内容は、下記のとおりです。

記

1 新たな行政課題への対応

○ キャリア教育の推進に係る執行体制

子ども達が自分の興味・関心や得意分野を見つけて自らの可能性を最大限伸ばし、自分らしい生き方を実現するための力を育てるキャリア教育を推進するため、**主幹（キャリア教育）**を設置するとともに、**主査（学校教育に係る企画調整）**を**主査（学校教育に係る企画調整・キャリア教育）**に改めます。

【別冊資料 P41】

○ DXの推進に係る執行体制

DXを推進し、さらなる市民サービスの向上と職員の働き方改革を進めるため、**行政部を行政DX推進部に改めるとともに、主査（DXの推進）**を増設します。

【別冊資料 P1】

2 行政組織の見直し

○ 厚生院附属病院及び緑市民病院の市立大学病院化

厚生院附属病院及び緑市民病院（指定管理により運営）を市立大学病院化することに伴い、**厚生院大学病院化推進室及び厚生院附属病院に係る組織を廃止**します。また、**主幹（緑市民病院に係る調整）及び主査（緑市民病院に係る調整）**を廃止します。

【別冊資料 P18、20】

【参考】令和5年4月1日付け組織改正における組織数の増減表

	局長級	部長級	課長級	係長級	計
市長部局等	－	＋4	△2	＋43	＋45
上下水道局	－	＋1	＋1	△3	△1
交通局	－	－	－	＋4	＋4
計	－	＋5	△1	＋44	＋48

※病院組織及び教員組織を除く。

(資料)

新旧対照表

[凡例] 新設

 兼務・併任

..... 廃止

----- 名称変更

1 市長部局等

改正前	改正後	備考
<p>防災危機管理局</p> <p>危機対策室（課長級） （消防局総務部主幹（災害対応に係る連絡調整）を併任）</p> <p>危機対策係 （消防局総務課主査（災害対応に係る連絡調整）を併任）</p> <p>主査（情報・啓発） （消防局総務課主査（災害対応に係る連絡調整）を併任）</p>	<p>防災危機管理局</p> <p>危機対策室（課長級） （消防局総務部主幹（災害対応に係る連絡調整）を併任）</p> <p>危機対策係 （消防局総務課主査（災害対応に係る連絡調整）を併任）</p> <p>主査（情報・啓発） （消防局総務課主査（災害対応に係る連絡調整）を併任）</p> <p>主査（情報・啓発） （消防局総務課主査（災害対応に係る連絡調整）を併任）</p>	
<p>総務局</p> <p>行政部</p> <p>デジタル改革推進課</p> <p>デジタル改革推進係</p> <p>主幹（デジタルトランスフォーメーションの推進）</p> <p>主査（デジタルトランスフォーメーションの推進） ②</p> <p>主査（デジタルトランスフォーメーションの推進） （上下水道局情報企画推進課主査（デジタル改革推進）が併任）</p> <p>主査（システム標準化）</p>	<p>総務局</p> <p><u>行政DX推進部</u></p> <p>デジタル改革推進課</p> <p>デジタル改革推進係</p> <p>主査（システム標準化）</p> <p><u>主幹（DXの推進）</u></p> <p><u>主査（DXの推進）</u> ②</p> <p>主査（DXの推進）</p> <p>主査（DXの推進） ②</p> <ul style="list-style-type: none"> ・健康福祉局監査課主査（DXの推進に係る調整）を兼務 ・子ども青少年局企画経理課主査（DXの推進に係る調整）を兼務 <p><u>主査（DXの推進）</u> （上下水道局情報企画推進課主査（デジタル改革推進）が併任）</p>	
<p>職員部</p> <p>人事課 （行政部主幹（行政改革）を兼務）</p>	<p>職員部</p> <p>人事課 （行政DX推進部主幹（行政改革）を兼務）</p>	

改正前	改正後	備考
調査係	調査係	
主査（定年延長に係る任用制度等） （給与課主査（定年延長に係る給与制度等）を兼務）	廃止	
主査（職員情報システムの再構築・人事事務改善） （給与課主査（職員情報システムの再構築・給与事務改善）が兼務）	主査（定年延長に係る調整）	
	主査（職員情報システムの再構築・人事事務改善） （給与課主査（職員情報システムの再構築・給与事務改善）が兼務）	
人事係	人事係	
主査（人事等）	主査（人事等）	
	主査（人事制度等に係る特命事項の処理）	
	人材育成係	
	主幹（人材確保・育成）	
人材育成・コンプライアンス推進室（課長級）	コンプライアンス推進室（課長級）	
推進係	推進係	
主査（人材育成）	廃止	
主幹（内部統制等）	廃止	
給与課 （行政部主幹（行政改革）を兼務）	給与課 （行政DX推進部主幹（行政改革）を兼務）	
給与係	給与係	
主査（職員情報システムの再構築・給与事務改善） （人事課主査（職員情報システムの再構築・人事事務改善）を兼務）	主査（職員情報システムの再構築・給与事務改善） （人事課主査（職員情報システムの再構築・人事事務改善）を兼務）	
	主査（職員情報システムの再構築・給与事務改善） （人事課主査（職員情報システムの再構築・人事事務改善）を兼務）	
労政係	労政係	
主査（定年延長に係る給与制度等） （人事課主査（定年延長に係る任用制度等）が兼務）	廃止	

改正前	改正後	備考
<p>企画部</p> <p>企画課 (行政部主幹(行政改革)を兼務)</p> <p>大都市・広域行政推進室 (課長級)</p> <p>総合調整部</p> <p>アジア・アジアパラ競技大会 推進室(課長級)</p> <p>推進係</p> <p>主査(事業調整) (緑政土木局企画経理課主査(道路 等に係る連絡調整)が兼務)</p> <p>主査(アジア・アジアパラ ⑪ 競技大会に係る連絡 調整)</p> <p>主幹(アジア・アジアパラ 競技大会に係る企画 調整) (スポーツ市民局スポーツ推進部主幹 (アジア・アジアパラ競技大会に係 るスポーツ施策の調整)が兼務)</p>	<p>企画部</p> <p>企画課 (行政DX推進部主幹(行政改革)を 兼務)</p> <p>大都市・広域行政推進室 (課長級)</p> <p>主幹(指定都市間の連絡調整) (東京事務所主幹(調査)を兼務)</p> <p>総合調整部</p> <p>アジア・アジアパラ競技大会 推進室(課長級)</p> <p>推進係</p> <p>主査(アジア・アジアパラ ⑪ 競技大会に係る連絡 調整)</p> <p>主査(アジア・アジアパラ ③ 競技大会に係る連絡 調整)</p> <p>主査(アジア・アジアパラ 競技大会の推進に係 る特命事項の処理) (東京事務所主査(調査)を兼務)</p> <p>主幹(事業調整)</p> <p>主査(事業調整) (緑政土木局企画経理課主査(道路 等に係る連絡調整)が兼務)</p> <p>主幹(アジア・アジアパラ 競技大会に係る企画 調整)</p> <p>(専任化)</p> <ul style="list-style-type: none"> ・スポーツ市民局スポーツ推進部主幹 (アジア・アジアパラ競技大会に係 るスポーツ施策の調整)を兼務 ・健康福祉局障害福祉部主幹(アジア パラ競技大会に係る障害者施策の 調整)を兼務 	

改正前	改正後	備考
<p>主査（アジア・アジアパラ競技大会に係る企画調整）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・スポーツ市民局スポーツ戦略室主査(アジア・アジアパラ競技大会に係るスポーツ施策の調整)を兼務 ・健康福祉局障害企画課主査(アジアパラ競技大会に係る障害者施策の調整)を兼務 <p>主査（アジア・アジアパラ競技大会に係る企画調整） (スポーツ市民局スポーツ戦略室主査(アジア・アジアパラ競技大会に係るスポーツ施策の調整)が兼務)</p> <p>市立大学部 (市立大学監が事務取扱)</p> <p>市立大学室（課長級） (健康福祉局健康部主幹(医療関係施設に係る特命事項の処理)を兼務)</p> <p>主査（市立大学）</p> <p>主査（市立大学） (健康福祉局医療連携推進室主査(医療関係施設に係る特命事項の処理)を兼務)</p> <p>東京事務所（部長級）</p> <p>主査（調査）</p> <p>主査（調査）③</p> <ul style="list-style-type: none"> ・デジタル改革推進課主査(デジタル改革に係る特命事項の処理)が兼務 ・住宅都市局企画経理課主査(まちづくりに係る調査研究)が兼務 ・名古屋港管理組合職員が併任 	<p>主査（アジア・アジアパラ競技大会に係る企画調整）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・スポーツ市民局スポーツ戦略室主査(アジア・アジアパラ競技大会に係るスポーツ施策の調整)を兼務 ・健康福祉局障害企画課主査(アジアパラ競技大会に係る障害者施策の調整)を兼務 <p>主査（アジア・アジアパラ競技大会に係る企画調整）</p> <p>〔専任化〕</p> <ul style="list-style-type: none"> ・スポーツ市民局スポーツ戦略室主査(アジア・アジアパラ競技大会に係るスポーツ施策の調整)を兼務 ・健康福祉局障害企画課主査(アジアパラ競技大会に係る障害者施策の調整)を兼務 <p>市立大学部 (市立大学監が事務取扱)</p> <p>市立大学室（課長級）</p> <p>主査（市立大学）</p> <p>主査（市立大学）</p> <p>主幹（市立大学に係る特命事項の処理） (健康福祉局健康部主幹(医療関係施設に係る特命事項の処理)を兼務)</p> <p>主査（市立大学に係る特命事項の処理） (健康福祉局医療連携推進室主査(医療関係施設に係る特命事項の処理)を兼務)</p> <p>東京事務所（部長級）</p> <p>主査（調査）</p> <p>主査（調査）③</p> <ul style="list-style-type: none"> ・デジタル改革推進課主査(デジタル改革に係る特命事項の処理)が兼務 ・住宅都市局企画経理課主査(まちづくりに係る調査研究)が兼務 ・名古屋港管理組合職員が併任 	

改正前	改正後	備考
<p>主幹（調査） （消防局総務部主幹（広域応援に係る調査研究）が併任）</p> <p>財政局</p> <p>財政部 （参事（資産経営戦略）を兼務）</p> <p>財政課</p> <p>主幹（財政健全化等） （行政部主幹（行政改革）を兼務）</p> <p>参事（資産経営戦略） （財政部長が兼務）</p> <p>資産経営戦略室（課長級）</p> <p>総括係</p> <p>主査（用地）</p> <p>再編整備事業推進係</p> <p>活用促進係</p> <p>主幹（資産経営に係る企画調整） （住宅都市局営繕部主幹（アセットマネジメントの推進）を兼務）</p> <p>主査（資産経営に係る企画②調整）</p> <p>主幹（再編整備事業推進） （教育委員会事務局総務部主幹（教育施設に関するアセットマネジメントの推進に係る特命事項の処理）を併任）</p>	<p>主査（調査） （アジア・アジアパラ競技大会推進室主査（アジア・アジアパラ競技大会の推進に係る特命事項の処理）が兼務）</p> <p>主幹（調査） （消防局総務部主幹（広域応援に係る調査研究）が併任）</p> <p>主幹（調査） （企画部主幹（指定都市間の連絡調整）が兼務）</p> <p>財政局</p> <p>財政部</p> <p>財政課</p> <p>主幹（財政健全化等） （行政DX推進部主幹（行政改革）を兼務）</p> <p>参事（資産経営） （専任化）</p> <p>廃止</p> <p>財産管理課</p> <p>財産管理係</p> <p>主査（用地）</p> <p>資産経営課</p> <p>資産経営係</p> <p>資産活用係</p> <p>主幹（資産経営） （住宅都市局営繕部主幹（アセットマネジメントの推進）を兼務）</p> <p>主査（資産経営）③</p> <p>廃止</p> <p>廃止②</p> <p>廃止</p>	

改 正 前	改 正 後	備 考
<p>主査（再編整備事業推進） （教育委員会事務局教育環境計画室 主査(教育施設に関するアセット マネジメントの推進に係る特命事 項の処理)を併任)</p> <p>主幹（資産経営の推進）⑳</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 防災危機管理局総務課長が兼務 ・ 総務局総務課長が兼務 ・ 財政局総務課長が兼務 ・ スポーツ市民局総務課長が兼務 ・ スポーツ市民局地域振興部主幹(区役 所の庁舎営繕等)が兼務 ・ 経済局総務課長が兼務 ・ 観光文化交流局総務課長が兼務 ・ 環境局総務課長が兼務 ・ 健康福祉局総務課長が兼務 ・ 子ども青少年局企画経理課長が兼務 ・ 住宅都市局企画経理課長が兼務 ・ 住宅都市局住宅整備課長が兼務 ・ 住宅都市局まちづくり企画課長が兼務 ・ 緑政土木局企画経理課長が兼務 ・ 緑政土木局主幹(企画)が兼務 ・ 教育委員会事務局教育環境計画室長が 併任 ・ 教育委員会事務局学校整備課長が併任 ・ 消防局総務課長が併任 ・ 上下水道局経営企画課長が併任 ・ 交通局経営企画課長が併任 	<p style="text-align: center;">廃止</p> <p>主幹（資産経営の推進）㉑</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 防災危機管理局総務課長が兼務 ・ 総務局総務課長が兼務 ・ 財政局総務課長が兼務 ・ スポーツ市民局総務課長が兼務 ・ 経済局総務課長が兼務 ・ 観光文化交流局総務課長が兼務 ・ 環境局総務課長が兼務 ・ 健康福祉局総務課長が兼務 ・ 子ども青少年局企画経理課長が兼務 ・ 住宅都市局企画経理課長が兼務 ・ 住宅都市局住宅整備課長が兼務 ・ 住宅都市局まちづくり企画課長が兼務 ・ 緑政土木局企画経理課長が兼務 ・ 緑政土木局主幹(企画)が兼務 ・ 教育委員会事務局教育環境整備課長が 併任 ・ 教育委員会事務局学校施設課長が併任 ・ 消防局総務課長が併任 ・ 上下水道局経営企画課長が併任 ・ 交通局経営企画課長が併任 <p style="text-align: center;">廃止</p>	
<p>税 務 部</p> <p>税 制 課</p> <p>税 務 係</p> <p>主査（子育て世帯への臨時特 別給付等に係る調整） （子ども青少年局子ども未来企画室 主査(子育て世帯への臨時特別給 付等)が兼務)</p> <p>主幹（住民税非課税世帯等に 対する臨時特別給付金 等の支給に係る調整） （健康福祉局高齢福祉部主幹(住民 税非課税世帯等に対する臨時特 別給付金等)が兼務)</p> <p>主査（住民税非課税世帯等 ③ に対する臨時特別給 付金等の支給に係る 調整） （健康福祉局地域ケア推進課主査 （住民税非課税世帯等に対する 臨時特別給付金等)が兼務)</p>	<p>税 務 部</p> <p>税 制 課</p> <p>税 務 係</p> <p style="text-align: center;">廃止</p> <p style="text-align: center;">廃止</p> <p style="text-align: center;">廃止 ③</p>	

改正前	改正後	備考
<p>主査（納税）</p> <p>徴収係</p> <p>主幹（徴収）</p> <p>主査（徴収）② （栄及び金山の事務所に限る。）</p> <p>主査（徴収） （本陣の事務所に限る。）</p>	<p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p>	
<p>スポーツ市民局</p>	<p>スポーツ市民局</p>	
<p>地域振興部</p> <p>区政課</p> <p>主幹（区役所の庁舎営繕等）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 財政局財政部主幹（資産経営の推進）を兼務 ・ 住宅都市局営繕部主幹（区役所整備に係る連絡調整）を兼務 <p>地域振興課</p> <p>地域コミュニティ係</p>	<p>地域振興部</p> <p>区政課</p> <p>主幹（区役所の庁舎営繕等） （住宅都市局営繕部主幹（区役所整備に係る連絡調整）を兼務）</p> <p>地域振興課</p> <p>地域コミュニティ係</p> <p>主査（コミュニティセンターの改修）</p>	
<p>スポーツ推進部</p> <p>スポーツ戦略室（課長級）</p> <p>スポーツ戦略係</p> <p>主査（スポーツプロモーションの推進）</p> <p>主幹（アジア・アジアパラ競技大会に係るスポーツ施策の調整）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 総務局総合調整部主幹（アジア・アジアパラ競技大会に係る企画調整）を兼務 ・ 健康福祉局障害福祉部主幹（アジアパラ競技大会に係る障害者施策の調整）を兼務 <p>主査（アジア・アジアパラ競技大会に係るスポーツ施策の調整） （総務局アジア・アジアパラ競技大会推進室主査（アジア・アジアパラ競技大会に係る企画調整）が兼務）</p>	<p>スポーツ推進部</p> <p>スポーツ戦略室（課長級）</p> <p>スポーツ戦略係</p> <p>主査（スポーツプロモーションの推進）</p> <p>主査（スポーツ環境整備）</p> <p>主幹（アジア・アジアパラ競技大会に係るスポーツ施策の調整） （兼務化） （総務局総合調整部主幹（アジア・アジアパラ競技大会に係る企画調整）が兼務）</p> <p>主査（アジア・アジアパラ競技大会に係るスポーツ施策の調整） （総務局アジア・アジアパラ競技大会推進室主査（アジア・アジアパラ競技大会に係る企画調整）が兼務）</p>	

改正前	改正後	備考
<p>主査（アジア・アジアパラ競技大会に係るスポーツ施策の調整）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・総務局アジア・アジアパラ競技大会推進室主査(アジア・アジアパラ競技大会に係る企画調整)を兼務 ・健康福祉局障害企画課主査(アジアパラ競技大会に係る障害者施策の調整)を兼務 <p>経済局</p> <p>産業労働部</p> <p>産業企画課</p> <p>産業企画係</p> <p>主幹（新型コロナウイルス感染症対策に係る事業者支援等）(R4.7設置)</p> <p>主幹（新型コロナウイルス感染症対策に係る事業者支援等） (商業・流通部主幹(プレミアム付商品券)を兼務)</p> <p>主査（新型コロナウイルス感染症対策に係る事業者支援等） (うち②は、R4.7設置)</p> <p>主査（新型コロナウイルス感染症対策に係る事業者支援等） (地域商業課主査(プレミアム付商品券)を兼務)</p> <p>商業・流通部</p> <p>市場流通室（課長級）</p> <p>市場流通係</p> <p>主幹（市場のあり方検討）</p>	<p>主査（アジア・アジアパラ競技大会に係るスポーツ施策の調整）</p> <p>(兼務化) (総務局アジア・アジアパラ競技大会推進室主査(アジア・アジアパラ競技大会に係る企画調整)が兼務)</p> <p>経済局</p> <p>産業労働部</p> <p>産業企画課</p> <p>産業企画係</p> <p>主幹（産業振興に係る特命事項の処理）</p> <p>廃止</p> <p>主幹（新型コロナウイルス感染症対策に係る事業者支援等） (商業・流通部主幹(プレミアム付商品券)を兼務)</p> <p>廃止 ③</p> <p>主査（新型コロナウイルス感染症対策に係る事業者支援等） (地域商業課主査(プレミアム付商品券)を兼務)</p> <p>商業・流通部</p> <p>市場流通室（課長級）</p> <p>市場流通係</p> <p>廃止</p> <p>主幹（市場整備推進）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・中央卸売市場本場主幹(本場整備)を兼務 ・中央卸売市場北部市場主幹(北部市場整備)を兼務 	

改正前	改正後	備考
<p>主査（市場のあり方検討）</p> <p>中央卸売市場本場（部長級） 管 理 課 施 設 係</p> <p>中央卸売市場北部市場（部長級） 管 理 課 施 設 係</p> <p>イノベーション推進部 次世代産業振興課 産業技術支援係</p> <p>スタートアップ支援室（課長級） スタートアップ支援係 主査（スタートアップ支援に係る特命事項の処理）</p> <p>観光文化交流局 観光交流部 M I C E 推進室（課長級） M I C E 推進係</p>	<p>廃止</p> <p>主査（市場整備推進） ・中央卸売市場本場管理課主査（本場整備）を兼務 ・中央卸売市場北部市場管理課主査（北部市場整備）を兼務</p> <p>中央卸売市場本場（部長級） 管 理 課 施 設 係</p> <p>主幹（本場整備） （商業・流通部主幹（市場整備推進）が兼務）</p> <p>主査（本場整備） （市場流通室主査（市場整備推進）が兼務）</p> <p>中央卸売市場北部市場（部長級） 管 理 課 施 設 係</p> <p>主幹（北部市場整備） （商業・流通部主幹（市場整備推進）が兼務）</p> <p>主査（北部市場整備） （市場流通室主査（市場整備推進）が兼務）</p> <p>イノベーション推進部 次世代産業振興課 産業技術支援係</p> <p>主査（水素エネルギーに係る企画調整）</p> <p>スタートアップ支援室（課長級） スタートアップ支援係 主査（スタートアップ支援に係る特命事項の処理）</p> <p>主査（スタートアップ支援に係る特命事項の処理）</p> <p>主査（スタートアップ支援に係る特命事項の処理）</p> <p>観光文化交流局 観光交流部 M I C E 推進室（課長級） M I C E 推進係</p>	

改正前	改正後	備考
<p>主幹（国際展示場等に係る企画調整） （住宅都市局都市整備部主幹（金城ふ頭開発）を兼務）</p> <p>主査（国際展示場）②</p> <ul style="list-style-type: none"> ・住宅都市局営繕課主査（国際展示場整備に係る調整）を兼務 ・住宅都市局名港開発振興課主査（金城ふ頭開発）を兼務 <p>主査（国際展示場機能強化）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・住宅都市局営繕課主査（国際展示場整備に係る調整）を兼務 ・住宅都市局名港開発振興課主査（金城ふ頭開発）を兼務 <p>主査（国際展示場機能強化） （住宅都市局名港開発振興課主査（金城ふ頭開発）を兼務）</p> <p>文化歴史まちづくり部 文化芸術推進課 文化施設係 主幹（文化施設に係る企画調整等） （住宅都市局都市整備部主幹（金山まちづくりに係る連絡調整）を兼務）</p> <p>主査（文化施設に係る企画調整等） （住宅都市局まちづくり企画課主査（金山まちづくりに係る連絡調整）を兼務）</p> <p>主査（市民会館の整備）</p> <p>名古屋城総合事務所（部長級） （緑政土木局参事（名城公園・名古屋城整備）に係る総合調整）を兼務）</p> <p>管理活用課 企画運営係 主査（誘客・活用）</p>	<p>主幹（国際展示場等に係る企画調整） （住宅都市局都市整備部主幹（金城ふ頭開発）を兼務）</p> <p>主査（国際展示場）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・住宅都市局営繕課主査（国際展示場整備に係る調整）を兼務 ・住宅都市局名港開発振興課主査（金城ふ頭開発）を兼務 <p style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">廃止</p> <p>主査（国際展示場機能強化）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・住宅都市局営繕課主査（国際展示場整備に係る調整）を兼務 ・住宅都市局名港開発振興課主査（金城ふ頭開発）を兼務 <p>主査（国際展示場機能強化） （兼務化） （住宅都市局名港開発振興課主査（金城ふ頭開発）が兼務）</p> <p>文化歴史まちづくり部 文化芸術推進課 文化施設係 主幹（文化施設に係る企画調整等） （住宅都市局都市整備部主幹（金山まちづくりに係る連絡調整）を兼務）</p> <p>主査（文化施設に係る企画調整等） （住宅都市局まちづくり企画課主査（金山まちづくりに係る連絡調整）を兼務）</p> <p>主査（市民会館の整備） （住宅都市局まちづくり企画課主査（金山まちづくりに係る連絡調整）を兼務）</p> <p>名古屋城総合事務所（部長級） （緑政土木局参事（名城公園・名古屋城整備）に係る総合調整）を兼務）</p> <p>管理活用課 企画運営係 主査（誘客・活用）</p> <p style="border: 1px solid black; padding: 2px;">主査（観覧環境の充実）</p>	

改正前	改正後	備考
<p>保存整備室（課長級） （緑政土木局緑地部主幹（名城公園・名古屋城整備に係る連絡調整）を兼務）</p>	<p>保存整備室（課長級） （緑政土木局緑地部主幹（名城公園・名古屋城整備に係る連絡調整）を兼務）</p>	
	<p>主幹（金シャチ横丁第二期整備） （緑政土木局緑地部主幹（名城公園・名古屋城整備に係る連絡調整）を兼務）</p>	
<p>名古屋城調査研究センター （非常勤職員） 調査研究係</p>	<p>名古屋城調査研究センター （非常勤職員） 調査研究係</p>	
	<p>主査（考古学的調査・研究）</p>	
<p>環境局</p>	<p>環境局</p>	
<p>環境企画部 環境企画課 施策推進係</p>	<p>環境企画部 環境企画課 施策推進係</p>	
<p>主幹（生物多様性に係る連携推進）</p>	<p>廃止</p>	
<p>主査（生物多様性に係る連携推進）</p>	<p>主幹（生物多様性に係る企画調整）</p>	
<p>主査（生物多様性に係る連携推進）</p>	<p>廃止</p>	
<p>主査（生物多様性に係る企画調整）</p>	<p>主査（生物多様性に係る企画調整）</p>	
<p>脱炭素社会推進課 脱炭素社会推進係 主査（再生可能エネルギー）</p>	<p>脱炭素社会推進課 脱炭素社会推進係 主査（再生可能エネルギー）</p>	
<p>主幹（地域脱炭素施策の推進）</p>	<p>主幹（地域脱炭素施策の推進）</p>	
<p>主査（地域脱炭素施策の推進）</p>	<p>主査（地域脱炭素施策の推進）</p>	
<p>ごみ減量部 資源化推進室（課長級） 主査（事業所排出指導）</p>	<p>ごみ減量部 資源化推進室（課長級） 主査（食品ロス削減の推進・事業所排出指導）</p>	
<p>施設部 参事（技術） （参事（北名古屋工場に係る総合調整）を兼務）</p>	<p>施設部 参事（技術）</p>	

改正前	改正後	備考
<p>工場課 計画係 主幹（建設計画） 主査（建設計画）</p> <p>参事（北名古屋工場に係る総合調整） （参事（技術）が兼務） 猪子石工場（課長級） 運転第四係</p>	<p>工場課 計画係 主幹（建設計画） 主査（建設計画） 主査（猪子石工場大規模改修）</p> <p>廃止</p> <p>猪子石工場（課長級） 廃止</p>	
<p>健康福祉局</p> <p>監査課 <ul style="list-style-type: none"> ・ 防災危機管理局主幹（危機管理に係る連絡調整）を兼務 ・ 子ども青少年局主幹（監査指導）を兼務 </p> <p>調査係 （子ども青少年局企画経理課主査（情報統計）を兼務）</p> <p>監査係 （子ども青少年局総務課主査（監査指導）を兼務）</p> <p>主査（施設監査） 主査（施設監査） <ul style="list-style-type: none"> ・ 介護保険課主査（事業者指導）を兼務 ・ 障害者支援課主査（事業者指導）を兼務 </p> <p>主査（施設監査） （子ども青少年局総務課主査（監査指導）を兼務）</p>	<p>健康福祉局</p> <p>監査課 <ul style="list-style-type: none"> ・ 防災危機管理局主幹（危機管理に係る連絡調整）を兼務 ・ 子ども青少年局主幹（監査指導）を兼務 </p> <p>調査係 （子ども青少年局企画経理課主査（情報統計）を兼務）</p> <p>監査係 （子ども青少年局総務課主査（監査指導）を兼務）</p> <p>主査（施設監査） 主査（施設監査） 主査（施設監査） （兼務化） （介護保険課主査（事業者指導）が兼務）</p> <p>主幹（システム標準化等） <ul style="list-style-type: none"> ・ 生活福祉部主幹（システム標準化等に係る調整）を兼務 ・ 子ども青少年局子ども未来企画部主幹（児童福祉システム標準化に係る調整）を兼務 </p>	

改正前	改正後	備考
<p>高齢福祉部</p> <p>地域ケア推進課 (環境局事業部主幹(住居の不良堆積物対策の推進)を兼務)</p> <p>地域福祉係</p> <p>主幹(包括的支援の推進に係る企画調整) (生活福祉部主幹(困窮者支援に係る連絡調整)を兼務)</p> <p>主幹(住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金等) (財政局税務部主幹(住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金等の支給に係る調整)を兼務)</p> <p>主査(住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金等) ③ (財政局税制課主査(住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金等の支給に係る調整)を兼務)</p> <p>介護保険課 推進係 保険料係</p>	<p>主査(システム標準化等)</p> <ul style="list-style-type: none"> ・保護課主査(システム標準化等に係る調整)を兼務 ・子ども青少年局子ども未来企画室主査(児童福祉システム標準化に係る調整)を兼務 <p>主査(システム標準化等に係る調整) ②</p> <ul style="list-style-type: none"> ・保護課主査(システム標準化等)が兼務 ・子ども青少年局子ども未来企画室主査(児童福祉システム標準化)が兼務 <p>主査(DXの推進に係る調整) (総務局デジタル改革推進課主査(DXの推進)が兼務)</p> <p>高齢福祉部</p> <p>地域ケア推進課 (環境局事業部主幹(住居の不良堆積物対策の推進)を兼務)</p> <p>地域福祉係</p> <p>主幹(包括的支援の推進に係る企画調整) (生活福祉部主幹(困窮者支援に係る連絡調整)を兼務)</p> <p>主幹(ひきこもり等支援) (健康部主幹(ひきこもり支援に係る連絡調整)を兼務)</p> <p>主査(ひきこもり等支援) (健康増進課主査(ひきこもり支援に係る連絡調整)を兼務)</p> <p>廃止</p> <p>廃止 ③</p> <p>介護保険課 推進係 保険料係</p> <p>主査(システム標準化等)</p>	

改正前	改正後	備考
<p>指導係</p> <p>主幹（厚生院に係る連絡調整） （生活福祉部主幹（厚生院に係る総合調整）が兼務）</p> <p>主査（厚生院に係る連絡調整） （保護課主査（厚生院に係る総合調整）が兼務）</p> <p>主幹（事業者指導）</p> <p>主査（事業者指導）</p> <p>主査（事業者指導） （監査課主査（施設監査）が兼務）</p> <p>障害福祉部</p> <p>障害企画課 （子ども青少年局主幹（調整）を兼務）</p> <p>企画係</p> <p>福祉係</p> <p>主幹（アジアパラ競技大会に係る障害者施策の調整） （スポーツ市民局スポーツ推進部主幹（アジア・アジアパラ競技大会に係るスポーツ施策の調整）が兼務）</p> <p>主査（アジアパラ競技大会②に係る障害者施策の調整）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 総務局アジア・アジアパラ競技大会推進室主査（アジアパラ競技大会に係る企画調整）が兼務 ・ スポーツ市民局スポーツ戦略室主査（アジア・アジアパラ競技大会に係るスポーツ施策の調整）が兼務 <p>主幹（総合リハビリテーションセンターのあり方検討） （健康部主幹（医療関係施設に係る特命事項の処理）を兼務）</p> <p>主査（総合リハビリテーションセンターのあり方検討） （医療連携推進室主査（医療関係施設に係る特命事項の処理）を兼務）</p>	<p>指導係</p> <p>主幹（厚生院に係る連絡調整） （健康部主幹（医療連携に係る特命事項の処理）が兼務）</p> <p>主査（厚生院に係る連絡調整） （医療連携推進室主査（医療連携に係る特命事項の処理）が兼務）</p> <p>主幹（事業者指導）</p> <p>主査（事業者指導）</p> <p>主査（事業者指導） （専任化）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 監査課主査（施設監査）を兼務 ・ 障害者支援課主査（事業者指導）を兼務 <p>障害福祉部</p> <p>障害企画課 （子ども青少年局主幹（調整）を兼務）</p> <p>企画係</p> <p>主査（障害福祉業務に係るDXの推進等）</p> <p>福祉係</p> <p>主幹（アジアパラ競技大会に係る障害者施策の調整） （総務局総合調整部主幹（アジア・アジアパラ競技大会に係る企画調整）が兼務）</p> <p>主査（アジアパラ競技大会②に係る障害者施策の調整） （総務局アジア・アジアパラ競技大会推進室主査（アジア・アジアパラ競技大会に係る企画調整）が兼務）</p> <p>主幹（総合リハビリテーションセンターに係る企画調整） （健康部主幹（医療関係施設に係る特命事項の処理）を兼務）</p> <p>主査（総合リハビリテーションセンターに係る企画調整） （医療連携推進室主査（医療関係施設に係る特命事項の処理）を兼務）</p>	

改正前	改正後	備考
<p>障害者支援課 指定指導係 主査（事業者指導）② 主査（事業者指導） （監査課主査(施設監査)が兼務)</p> <p>精神保健福祉センター（課長級） 副 所 長（課長級） （精神保健福祉センター管理係長を事務取扱） 管 理 係 （精神保健福祉センター副所長が事務取扱）</p> <p>生活福祉部 保 護 課 （子ども青少年局子ども未来企画部主幹(子ども等の支援の推進)を兼務） 事 務 係 保 護 係 医療保護係 主査（診療内容審査） （厚生院附属病院第三診療科副部長を兼務） 主幹（厚生院に係る総合調整） ・ 高齢福祉部主幹(厚生院に係る連絡調整)を兼務 ・ 健康部主幹(医療関係施設に係る特命事項の処理)を兼務 主査（厚生院に係る総合調整） ・ 介護保険課主査(厚生院に係る連絡調整)を兼務 ・ 医療連携推進室主査(医療関係施設に係る特命事項の処理)を兼務 主幹（援護事業・保護施設）</p>	<p>主査（総合リハビリテーションセンターに係る企画調整） （医療連携推進室主査(医療関係施設に係る特命事項の処理)を兼務）</p> <p>障害者支援課 指定指導係 主査（事業者指導）② 主査（事業者指導） （介護保険課主査(事業者指導)が兼務）</p> <p>精神保健福祉センター（課長級） （精神保健福祉センター副所長を兼務） 副 所 長（課長級） （兼務化） （精神保健福祉センター所長が兼務） 管 理 係 （専任化）</p> <p>生活福祉部 保 護 課 （子ども青少年局子ども未来企画部主幹(子ども等の支援の推進)を兼務） 事 務 係 保 護 係 医療保護係 廃止</p> <p>主幹（厚生院に係る特命事項の処理） （兼務化） （健康部主幹(医療連携に係る特命事項の処理)が兼務） 主査（厚生院に係る特命事項の処理） （兼務化） （医療連携推進室主査(医療連携に係る特命事項の処理)が兼務） 主幹（援護事業・保護施設） 主幹（システム標準化等に係る調整） （健康福祉局主幹(システム標準化等)が兼務）</p>	

改正前	改正後	備考
<p>保険年金課 事務係 保険料係 (保険年金課主査(滞納整理)を兼務) 収納対策係 主査(滞納整理) ③ 主査(滞納整理) (保険年金課保険料係長が兼務) 主幹(保険年金システム再構築等) 主査(保険年金システム再構築等) 主査(保険年金システム再構築等) (医療福祉課主査(後期高齢者医療・福祉医療費システムに係る調整)を兼務)</p> <p>医療福祉課 (子ども青少年局主幹(調整)を兼務) 後期高齢者医療係 主査(後期高齢者医療・福祉医療費システムに係る調整) (保険年金課主査(保険年金システム再構築等)が兼務)</p>	<p>主査(システム標準化等に係る調整) (監査課主査(システム標準化等)が兼務)</p> <p>主査(システム標準化等) (監査課主査(システム標準化等に係る調整)を兼務)</p> <p>保険年金課 事務係 保険料係 収納対策係 主査(滞納整理) ③ 主査(滞納整理) (専任化) 主幹(保険年金システム再構築等) 主査(保険年金システム再構築等) 主査(保険年金システム再構築等) 主査(保険年金システム再構築等) (医療福祉課主査(後期高齢者医療・福祉医療費システムに係る調整)を兼務)</p> <p>主査(保険年金システム再構築等) (医療福祉課主査(後期高齢者医療・福祉医療費システムに係る調整)を兼務)</p> <p>医療福祉課 (子ども青少年局主幹(調整)を兼務) 後期高齢者医療係 主査(後期高齢者医療・福祉医療費システムに係る調整) (保険年金課主査(保険年金システム再構築等)が兼務)</p> <p>主査(後期高齢者医療・福祉医療費システムに係る調整) (保険年金課主査(保険年金システム再構築等)が兼務)</p>	

改正前	改正後	備考
厚生院 (局長級)	厚生院 (局長級)	
次長 (部長級)	次長 (部長級)	
(厚生院管理部長を兼務)		
管理部	廃止	
(厚生院次長が兼務)		
管理課	管理課	
管理係	管理係	
主幹 (厚生院に係る企画調整)	廃止	
	主幹 (厚生院に係る調整)	
主査 (厚生院に係る企画②調整)	廃止②	
	主査 (厚生院に係る調整)	
大学病院化推進室 (課長級)	廃止	
(R4. 11設置)		
主査 (大学病院化に係る調整) (R4. 11設置)	廃止	
	診療科 (課長級)	
附属病院 (部長級)	廃止	
副病院長 (部長級)	廃止	
第一診療科 (課長級)	廃止	
副部長 (係長級)	廃止	
第二診療科 (課長級)	廃止	
副部長 (係長級)	廃止	
第三診療科 (課長級)	廃止	
副部長 (係長級)	廃止	
(保護課主査(診療内容審査)が兼務)		
第四診療科 (課長級)	廃止	
副部長 (係長級)	廃止	
リハビリテーション科 (課長級)	廃止	
副部長 (係長級)	廃止	
検査科 (課長級)	廃止	
技師長 (課長級)	廃止	
検査係長	廃止	
薬剤科 (課長級)	廃止	
副部長 (係長級)	廃止	
看護部 (課長級)	廃止	
副看護部長 (課長級)	廃止	
看護師長④ (係長級)	廃止④	

改正前	改正後	備考
<p>医 監 (局長級)</p> <p>医療企画調整官 (部長級)</p> <p>健 康 部</p> <p>保健医療課</p> <p>健康増進課 (子ども青少年局子育て支援部主幹 (母子保健)を兼務)</p> <p>精神保健係</p> <p>主幹 (公衆衛生看護) (新型コロナウイルス感染症対策部 主幹(新型コロナウイルス感染症対策に係る保健センターの支援)を兼務)</p> <p>主幹 (精神保健・いのちの支援)</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 障害福祉部主幹(精神障害者福祉)を兼務 ・ 環境局事業部主幹(住居の不良堆積物対策の推進)を兼務 <p>医療連携推進室 (課長級) (総務局市立大学部主幹(市立大学病院)を兼務)</p> <p>主幹 (医療関係施設に係る ⑤ 特命事項の処理)</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 総務局市立大学部市立大学室長が兼務 ・ 障害福祉部主幹(総合リハビリテーションセンターのあり方検討)が兼務 ・ 生活福祉部主幹(厚生院に係る総合調整)が兼務 ・ 健康部主幹(中央看護専門学校に係る総合調整)が兼務 ・ 健康部主幹(緑市民病院に係る調整)が兼務 	<p>医 監 (局長級)</p> <p>廃止</p> <p>健 康 部</p> <p>保健医療課</p> <p>参事 (健康危機管理対応力強化に係る総合調整) (中区保健福祉センター所長が兼務)</p> <p>健康増進課 (子ども青少年局子育て支援部主幹 (母子保健)を兼務)</p> <p>精神保健係</p> <p>主幹 (公衆衛生看護) (新型コロナウイルス感染症対策部 主幹(新型コロナウイルス感染症対策)を兼務)</p> <p>主幹 (精神保健・いのちの支援)</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 障害福祉部主幹(精神障害者福祉)を兼務 ・ 環境局事業部主幹(住居の不良堆積物対策の推進)を兼務 <p>主幹 (ひきこもり支援に係る連絡調整) (高齢福祉部主幹(ひきこもり等支援)が兼務)</p> <p>主査 (ひきこもり支援に係る連絡調整) (地域ケア推進課主査(ひきこもり等支援)が兼務)</p> <p>医療連携推進室 (課長級) (総務局市立大学部主幹(市立大学病院)を兼務)</p> <p>主幹 (医療関係施設に係る ③ 特命事項の処理)</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 総務局市立大学部主幹(市立大学に係る特命事項の処理)が兼務 ・ 障害福祉部主幹(総合リハビリテーションセンターに係る企画調整)が兼務 ・ 健康部主幹(中央看護専門学校に係る総合調整)が兼務 <p>廃止 ②</p>	

改正前	改正後	備考
<p>主査（医療関係施設に係る ⑤ 特命事項の処理）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 総務局市立大学室主査(市立大学)が兼務 ・ 障害企画課主査(総合リハビリテーションセンターのあり方検討)が兼務 ・ 保護課主査(厚生院に係る総合調整)が兼務 ・ 保健医療課主査(中央看護専門学校に係る総合調整)が兼務 ・ 医療連携推進室主査(緑市民病院に係る調整)が兼務 <p>主幹（緑市民病院に係る調整） (健康部主幹(医療関係施設に係る特命事項の処理)を兼務)</p> <p>主査（緑市民病院に係る調整） (医療連携推進室主査(医療関係施設に係る特命事項の処理)を兼務)</p> <p>新型コロナウイルス感染症対策部 感染症対策室（課長級）</p> <p>感染症係</p> <p>主査（感染症予防等）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 新型コロナウイルス感染症対策室主査(新型コロナウイルス感染症対策の推進)を兼務 ・ 衛生研究所業務課主査(感染症予防の推進)を兼務 	<p>主査（医療関係施設に係る ③ 特命事項の処理）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 総務局市立大学室主査(市立大学に係る特命事項の処理)が兼務 ・ 障害企画課主査(総合リハビリテーションセンターに係る企画調整)が兼務 ・ 保健医療課主査(中央看護専門学校に係る総合調整)が兼務 <p>主査（医療関係施設に係る特命事項の処理） (障害企画課主査(総合リハビリテーションセンターに係る企画調整)が兼務)</p> <p>廃止 ②</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>主幹（医療連携に係る特命事項の処理）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 高齢福祉部主幹(厚生院に係る連絡調整)を兼務 ・ 生活福祉部主幹(厚生院に係る特命事項の処理)を兼務 <p>主査（医療連携に係る特命事項の処理）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 介護保険課主査(厚生院に係る連絡調整)を兼務 ・ 保護課主査(厚生院に係る特命事項の処理)を兼務 <p>新型コロナウイルス感染症対策部 感染症対策室（課長級）</p> <p>感染症係</p> <p>主査（感染症予防等）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 新型コロナウイルス感染症対策室主査(新型コロナウイルス感染症対策)を兼務 ・ 衛生研究所業務課主査(感染症予防の推進)を兼務 	

改正前	改正後	備考
<p>新型コロナウイルス感染症対策室(課長級)</p> <p>企画係</p> <p>主査(新型コロナウイルス感染症対策に係る企画調整)</p> <p>主査(新型コロナウイルス感染症対策に係る企画調整) (保健医療課主査(健康危機管理対応力強化に係る調整)を兼務)</p> <p>推進係</p> <p>主査(新型コロナウイルス感染症対策の推進) ③</p> <p>主査(新型コロナウイルス感染症対策の推進) ③ (消防局救急課主査(新型コロナウイルス感染症対策に係る救急業務の調整)を併任)</p> <p>主査(新型コロナウイルス感染症対策の推進) (感染症対策室主査(感染症予防等)が兼務)</p> <p>ワクチン接種推進係</p> <p>主幹(新型コロナウイルス感染症対策) ④</p> <p>主幹(新型コロナウイルス感染症対策) (健康部主幹(健康危機管理対応力強化に係る調整)を兼務)</p> <p>主幹(新型コロナウイルス感染症対策) (消防局救急部主幹(新型コロナウイルス感染症対策に係る救急業務の調整)を併任)</p> <p>主幹(新型コロナウイルス感染症対策)(R4.9設置) (港区保健福祉センター健康安全課長が兼務)</p>	<p>新型コロナウイルス感染症対策室(課長級)</p> <p>企画係</p> <p>推進係</p> <p>ワクチン接種推進係</p> <p>主幹(新型コロナウイルス感染症対策) ④</p> <p>主幹(新型コロナウイルス感染症対策) ②</p> <p>-----</p> <p>主幹(新型コロナウイルス感染症対策) (健康部主幹(健康危機管理対応力強化に係る調整)を兼務)</p> <p>主幹(新型コロナウイルス感染症対策) [併任化] (消防局救急部救急課長が併任)</p> <p>[廃止]</p> <p>主幹(新型コロナウイルス感染症対策) ----- (健康部主幹(公衆衛生看護)が兼務)</p>	

改正前	改正後	備考
<p>主幹（新型コロナウイルス感染症対策に係る保健センターの支援）</p> <p>主幹（新型コロナウイルス感染症対策に係る保健センターの支援） （健康部主幹（公衆衛生看護）が兼務）</p>	<p>主査（新型コロナウイルス感染症対策）⑦</p> <p>主査（新型コロナウイルス感染症対策） （専任化）</p> <p>主査（新型コロナウイルス感染症対策） （保健医療課主査（健康危機管理対応力強化に係る調整）を兼務）</p> <p>主査（新型コロナウイルス感染症対策） （感染症対策室主査（感染症予防等）が兼務）</p> <p>主査（新型コロナウイルス感染症対策）② （消防局救急課主査（新型コロナウイルス感染症対策に係る救急業務の調整）を併任）</p> <p>主査（新型コロナウイルス感染症対策） （併任化） （消防局救急課指導係長が併任）</p>	
<p>主査（新型コロナウイルス感染症対策に係る保健センターの支援）②</p>		
<p>主査（新型コロナウイルス感染症対策に係る保健センターの支援） （衛生研究所疫学情報部主査（疫学調査）が兼務）</p>		
<p>主幹（新型コロナウイルス感染症の軽症者等宿泊療養施設）</p>		
<p>主査（新型コロナウイルス感染症の軽症者等宿泊療養施設）</p>		

改正前	改正後	備考
<p>主幹（新型コロナウイルス⑦ ワクチンに係る調整）</p> <p>主査（新型コロナウイルス⑫ スワクチンに係る 調整）</p> <p>衛生研究所（部長級） 疫学情報部（課長級） （衛生研究所主幹(精度管理)を兼務） 主査（疫学調査） （新型コロナウイルス感染症対策 室主査(新型コロナウイルス感 染症対策に係る保健センター の支援)を兼務）</p> <p>保健所（局長級） （健康福祉局医監を充てる） 医療企画調整官（部長級） （健康福祉局医療企画調整官を充てる）</p> <p>健康部 （健康福祉局健康部長を充てる） 保健医療課 （健康福祉局健康部保健医療課長を 充てる）</p> <p>主幹（健康危機管理対応力 強化に係る調整） （健康福祉局健康部主幹(健康危機 管理対応力強化に係る調整)を充 てる）</p> <p>新型コロナウイルス感染症対策部 （健康福祉局新型コロナウイルス感 染症対策部長を充てる） 新型コロナウイルス感染症 対策室（課長級） （健康福祉局新型コロナウイルス感 染症対策部新型コロナウイルス感 染症対策室長を充てる） 企画係 （健康福祉局新型コロナウイルス 感染症対策室企画係長を充てる）</p>	<p>主幹（新型コロナウイルス⑤ ワクチンに係る調整）</p> <p>廃止②</p> <p>主査（新型コロナウイルス⑦ スワクチンに係る 調整）</p> <p>廃止⑤</p> <p>衛生研究所（部長級） 疫学情報部（課長級） （衛生研究所主幹(精度管理)を兼務） 主査（疫学調査）</p> <p>保健所（局長級） （健康福祉局医監を充てる）</p> <p>廃止</p> <p>健康部 （健康福祉局健康部長を充てる） 保健医療課 （健康福祉局健康部保健医療課長を 充てる）</p> <p>参事（健康危機管理対応力強化 に係る総合調整） （健康福祉局参事(健康危機管理対応力 強化に係る総合調整)を充てる）</p> <p>主幹（健康危機管理対応力 強化に係る調整） （健康福祉局健康部主幹(健康危機 管理対応力強化に係る調整)を充 てる）</p> <p>新型コロナウイルス感染症対策部 （健康福祉局新型コロナウイルス感 染症対策部長を充てる） 新型コロナウイルス感染症 対策室（課長級） （健康福祉局新型コロナウイルス感 染症対策部新型コロナウイルス感 染症対策室長を充てる） 企画係 （健康福祉局新型コロナウイルス 感染症対策室企画係長を充てる）</p>	

改正前	改正後	備考
<p>主査（新型コロナウイルス感染症対策に係る企画調整） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室主査(新型コロナウイルス感染症対策に係る企画調整)を充てる）</p> <p>推進係 （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室推進係長を充てる）</p> <p>主査（新型コロナウイルス感染症対策の推進） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室主査(新型コロナウイルス感染症対策の推進)を充てる）</p> <p>ワクチン接種推進係 （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室ワクチン接種推進係長を充てる）</p> <p>主幹（新型コロナウイルス感染症対策） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部主幹(新型コロナウイルス感染症対策)を充てる）</p> <p>主幹（新型コロナウイルス感染症対策）(R4.9設置) （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部主幹(新型コロナウイルス感染症対策)を充てる）</p> <p>主幹（新型コロナウイルス感染症対策に係る保健センターの支援） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部主幹(新型コロナウイルス感染症対策に係る保健センターの支援)を充てる）</p>	<p>推進係 （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室推進係長を充てる）</p> <p>ワクチン接種推進係 （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室ワクチン接種推進係長を充てる）</p> <p>主幹（新型コロナウイルス感染症対策） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部主幹(新型コロナウイルス感染症対策)を充てる）</p> <p>廃止</p> <p>主幹（新型コロナウイルス感染症対策） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部主幹(新型コロナウイルス感染症対策)を充てる）</p> <p>主査（新型コロナウイルス感染症対策） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室主査(新型コロナウイルス感染症対策)を充てる）</p>	

改正前	改正後	備考
<p>主査（新型コロナウイルス感染症対策に係る保健センターの支援） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室主査（新型コロナウイルス感染症対策に係る保健センターの支援）を充てる）</p> <p>主幹（新型コロナウイルス感染症の軽症者等宿泊療養施設） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部主幹（新型コロナウイルス感染症の軽症者等宿泊療養施設）を充てる）</p> <p>主査（新型コロナウイルス感染症の軽症者等宿泊療養施設） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室主査（新型コロナウイルス感染症の軽症者等宿泊療養施設）を充てる）</p> <p>主幹（新型コロナウイルスワクチンに係る調整） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部主幹（新型コロナウイルスワクチンに係る調整）を充てる）</p> <p>主査（新型コロナウイルスワクチンに係る調整） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室主査（新型コロナウイルスワクチンに係る調整）を充てる）</p> <p>保健所（局長級） （健康福祉局医監を充てる）</p> <p>保健センター⑩（部長級） （区役所保健福祉センター所長を充てる）（東区、西区、熱田区、港区、名東区及び天白区を除く。）</p>	<p>主幹（新型コロナウイルスワクチンに係る調整） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部主幹（新型コロナウイルスワクチンに係る調整）を充てる）</p> <p>廃止②</p> <p>主査（新型コロナウイルスワクチンに係る調整） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室主査（新型コロナウイルスワクチンに係る調整）を充てる）</p> <p>廃止⑤</p> <p>保健所（局長級） （健康福祉局医監を充てる）</p> <p>保健センター⑩（部長級） （区役所保健福祉センター所長を充てる）（東区、西区、熱田区、港区、名東区及び天白区を除く。）</p> <p>保健センター④（部長級） （区役所保健福祉センター所長を充てる）（熱田区、港区、名東区及び天白区に限る。）</p>	

改 正 前	改 正 後	備 考
<p>保健センター⑥（課長級） （区役所保健福祉センター健康安全課長を充てる）（東区、西区、熱田区、港区、名東区及び天白区に限る。）</p> <p>健康安全課 （区役所保健福祉センター健康安全課長を充てる）（千種区、中村区、中区及び南区を除く。）</p> <p>主幹（健康安全に係る特命事項の処理） （区役所保健福祉センター主幹（健康安全に係る特命事項の処理）を充てる）（東区、西区、熱田区、港区、名東区及び天白区に限る。）</p> <p>保健予防課 （区役所保健福祉センター保健予防課長を充てる）</p> <p>保健感染症係 （区役所保健予防課保健感染症係長を充てる）</p> <p>主査（医務） （区役所保健予防課主査（医務）を充てる）（東区、西区、熱田区、港区、名東区及び天白区を除く。）</p> <p>子ども青少年局 総務課 （防災危機管理局主幹（危機管理に係る連絡調整）を兼務） 管理係</p>	<p>保健センター②（課長級） （区役所保健福祉センター主幹（医務総括）を充てる）（東区及び西区に限る。）</p> <p>廃止④</p> <p>副所長（課長級） （区役所保健福祉センター保健管理課長を充てる）（千種区、中村区、中区及び南区に限る。）</p> <p>副所長（課長級） （区役所保健福祉センター健康安全課長を充てる）（千種区、中村区、中区及び南区を除く。）</p> <p>健康安全課 （区役所保健福祉センター健康安全課長を充てる）（千種区、中村区、中区及び南区を除く。）</p> <p>廃止</p> <p>保健予防課 （区役所保健福祉センター保健予防課長を充てる）</p> <p>保健感染症係 （区役所保健予防課保健感染症係長を充てる）</p> <p>主査（医務） （区役所保健予防課主査（医務）を充てる）（東区、西区、熱田区、港区、名東区及び天白区を除く。）</p> <p>主査（医務）！ （区役所保健予防課主査（医務）を充てる）（熱田区、港区、名東区及び天白区に限る。）</p> <p>子ども青少年局 総務課 （防災危機管理局主幹（危機管理に係る連絡調整）を兼務） 管理係 主査（業務改善） （保育運営課主査（保育事業に係る業務改善）を兼務）</p>	<p>熱田区、港区、名東区、天白区</p>

改正前	改正後	備考
<p>企画経理課 (財政局財政部主幹(資産経営の推進)を兼務) 企 画 係</p> <p>主査 (情報統計) (健康福祉局監査課調査係長が兼務)</p> <p>子育て支援部 子ども福祉課 主幹 (女性福祉)</p> <p>児童福祉センター (部長級) (児童福祉センター中央療育センター所長を事務取扱) 管 理 課 (管理課事務管理係長を事務取扱) 主幹 (診療支援) ⑤ <ul style="list-style-type: none"> ・ 中央療育センター主幹(診療)が兼務 ・ 発達障害者支援センター所長が兼務 ・ くすのき学園主幹(児童心理治療)が兼務 ・ 西部地域療育センター所長が兼務 ・ 北部地域療育センター所長が兼務 </p> <p>中央療育センター (課長級) (児童福祉センター所長が事務取扱) 診療相談係</p> <p>北部地域療育センター (課長級) (児童福祉センター主幹(診療支援)を兼務)</p> <p>副 所 長 (課長級)</p> <p>診療相談係</p> <p>通所支援係</p> <p>保 育 部 保育運営課</p>	<p>企画経理課 (財政局資産財政部主幹(資産経営の推進)を兼務) 企 画 係</p> <p>主査 (次世代育成支援)</p> <p>主査 (情報統計) (健康福祉局監査課調査係長が兼務)</p> <p>主査 (D Xの推進に係る調整) (総務局デジタル改革推進課主査(D Xの推進)が兼務)</p> <p>子育て支援部 子ども福祉課 主幹 (女性福祉)</p> <p>主幹 (障害児・発達支援)</p> <p>児童福祉センター (部長級) (児童福祉センター中央療育センター所長を事務取扱) 管 理 課 (管理課事務管理係長を事務取扱) 主幹 (診療支援) ④ <ul style="list-style-type: none"> ・ 中央療育センター主幹(診療)が兼務 ・ 発達障害者支援センター所長が兼務 ・ くすのき学園主幹(児童心理治療)が兼務 ・ 西部地域療育センター所長が兼務 </p> <p>廃止</p> <p>中央療育センター (課長級) (児童福祉センター所長が事務取扱) 診療相談係</p> <p>主査 (地域療育センターに係る企画調整)</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>保 育 部 保育運営課</p>	

改正前	改正後	備考
<p>放課後事業推進室（課長級） 放課後事業推進係 主幹（放課後事業に係る企②画調整） 主査（放課後事業に係る企画調整） 主査（放課後事業に係る待機児童対策）</p>	<p>主査（児童福祉システム標準化に係る調整） （健康福祉局監査課主査（システム標準化等）が兼務）</p> <p>主査（児童福祉システム標準化） （健康福祉局監査課主査（システム標準化等に係る調整）を兼務）</p> <p>放課後事業推進室（課長級） 放課後事業推進係 主幹（放課後事業に係る企②画調整） 主査（放課後事業に係る企画調整） 主査（放課後事業に係る企画調整）</p> <p>主査（放課後事業に係る企画調整）</p>	
<p>住宅都市局 都市計画部 交通事業推進室（課長級） 交通事業推進係 主査（ガイドウェイバス次期車両更新等） 主査（新たな路面公共交通システムの導入調整）</p>	<p>住宅都市局 都市計画部 交通事業推進室（課長級） 交通事業推進係 主査（ガイドウェイバス次期車両更新等） 主査（ガイドウェイバス次期車両更新等） 主査（新たな路面公共交通システムの導入調整） 主査（新たな路面公共交通システムの導入調整）</p>	
<p>営繕部 企画保全課 機械計画係 （営繕部主幹（保全・省エネルギー）が事務取扱） 主幹（保全・省エネルギー） （企画保全課機械計画係長を事務取扱） 主幹（アセットマネジメントの推進） （財政局財政部主幹（資産経営に係る企画調整）が兼務）</p>	<p>営繕部 企画保全課 機械計画係 （専任化） 主幹（保全・省エネルギー） 主幹（アセットマネジメントの推進） （財政局財政部主幹（資産経営）が兼務）</p>	

改正前	改正後	備考
<p>営繕課</p> <p>建築第一係</p> <p>建築第二係</p> <p>建築第三係</p> <p>土木係</p> <p>主査(病院整備)</p> <p>主幹(民間活力による施設整備の推進)</p> <p>主査(民間活力による施設整備の推進)②</p> <p>主査(国際展示場整備に係る調整) (観光文化交流局MICE推進室主査(国際展示場)が兼務)</p> <p>主査(国際展示場整備に係る調整) (観光文化交流局MICE推進室主査(国際展示場機能強化)が兼務)</p>	<p>営繕課</p> <p>建築第一係</p> <p>建築第二係</p> <p>建築第三係</p> <p>土木係</p> <p>廃止</p> <p>主幹(民間活力による施設整備の推進)</p> <p>主査(民間活力による施設整備の推進)②</p> <p>主査(民間活力による施設整備の推進)</p> <p>主査(国際展示場整備に係る調整) (観光文化交流局MICE推進室主査(国際展示場)が兼務)</p> <p>廃止</p> <p>主査(国際展示場整備に係る調整) (観光文化交流局MICE推進室主査(国際展示場機能強化)が兼務)</p>	
<p>建築指導部</p> <p>開発指導課</p> <p>宅地規制係</p>	<p>建築指導部</p> <p>開発指導課</p> <p>宅地規制係</p> <p>主査(盛土等の規制)</p>	
<p>都市整備部</p> <p>まちづくり企画課 (財政局財政部主幹(資産経営の推進)を兼務)</p> <p>企画係</p> <p>主査(金山まちづくり)</p> <p>開発調整係</p> <p>主査(港北まちづくり) (名港開発振興課主査(中川運河周辺活性化)を兼務)</p>	<p>都市整備部</p> <p>まちづくり企画課 (財政局財政部主幹(資産経営の推進)を兼務)</p> <p>企画係</p> <p>主査(金山まちづくり)</p> <p>主査(金山まちづくり)</p> <p>開発調整係</p> <p>主査(港北まちづくり) (兼務化) (名港開発振興課主査(中川運河周辺活性化)が兼務)</p>	

改正前	改正後	備考
<p>主幹（金山まちづくりに係る連絡調整） （観光文化交流局文化歴史まちづくり部主幹（文化施設に係る企画調整等）が兼務）</p>	<p>主幹（金山まちづくりに係る連絡調整） （観光文化交流局文化歴史まちづくり部主幹（文化施設に係る企画調整等）が兼務）</p>	
<p>主査（金山まちづくりに係る連絡調整） （観光文化交流局文化芸術推進課主査（文化施設に係る企画調整等）が兼務）</p>	<p>主査（金山まちづくりに係る連絡調整） （観光文化交流局文化芸術推進課主査（文化施設に係る企画調整等）が兼務）</p>	
	<p>主査（金山まちづくりに係る連絡調整） （観光文化交流局文化芸術推進課主査（市民会館の整備）が兼務）</p>	
<p>名港開発振興課 企画係 主査（中川運河周辺活性化） （まちづくり企画課主査（港北まちづくり）が兼務）</p>	<p>名港開発振興課 企画係 主査（中川運河周辺活性化） <u>（専任化）</u> （まちづくり企画課主査（港北まちづくり）を兼務）</p>	
<p>主幹（金城ふ頭開発） 主幹（金城ふ頭開発） （観光文化交流局観光交流部主幹（国際展示場等に係る企画調整）が兼務）</p>	<p>主幹（金城ふ頭開発） 主幹（金城ふ頭開発） （観光文化交流局観光交流部主幹（国際展示場等に係る企画調整）が兼務）</p>	
<p>主査（金城ふ頭開発）② 主査（金城ふ頭開発）② （観光文化交流局MICE推進室主査（国際展示場）が兼務）</p>	<p>主査（金城ふ頭開発）② 主査（金城ふ頭開発） （観光文化交流局MICE推進室主査（国際展示場）が兼務）</p>	
<p>主査（金城ふ頭開発）② （観光文化交流局MICE推進室主査（国際展示場機能強化）が兼務）</p>	<p><u>廃止</u></p>	
<p>主査（金城ふ頭開発）② （観光文化交流局MICE推進室主査（国際展示場機能強化）が兼務）</p>	<p>主査（金城ふ頭開発） （観光文化交流局MICE推進室主査（国際展示場機能強化）が兼務）</p>	
<p>耐震化支援室（課長級） 推進係 支援係</p>	<p>耐震化支援室（課長級） <u>建築物耐震係</u> <u>木造住宅耐震係</u></p>	
<p>市街地整備課 区画整理係 主査（茶屋新田等）</p>	<p>市街地整備課 区画整理係 <u>廃止</u></p>	

改正前	改正後	備考
<p>志段味推進係 主幹（志段味総合整備） 主査（事業推進） 主査（志段味）② 主幹（中志段味に係る特命事項の処理）</p>	<p>志段味推進係 主幹（志段味総合整備） <u>主査（志段味総合整備）</u> <u>主幹（中志段味事業推進）</u> <u>主査（中志段味事業推進）</u>②</p>	
<p>緑政土木局</p>	<p>緑政土木局</p>	
<p>企画経理課 （財政局財政部主幹（資産経営の推進）を兼務） 主幹（道路等の危機管理・水防） ・ 防災危機管理局主幹（危機管理に係る連絡調整）を兼務 ・ 防災危機管理局主幹（想定最大規模災害対策推進）を兼務</p>	<p>企画経理課 （財政局財政部主幹（資産経営の推進）を兼務） 主幹（道路等の危機管理・水防） ・ 防災危機管理局主幹（危機管理に係る連絡調整）を兼務 ・ 防災危機管理局主幹（想定最大規模災害対策推進）を兼務 ・ 主幹（情報化施策推進）を兼務</p>	
<p>技術指導課 （財政局契約部主幹（公正入札確保）を兼務） 技術管理係</p>	<p>技術指導課 （財政局契約部主幹（公正入札確保）を兼務） 技術管理係</p>	
<p>主幹（技術評価等）</p>	<p>主幹（技術評価等） <u>主幹（情報化施策推進）</u> （主幹（道路等の危機管理・水防）が兼務）</p>	
<p>参事（農政） （農業委員会事務局次長に充てる）</p>	<p>参事（農政） （農業委員会事務局次長に充てる）</p>	
<p>都市農業課 （農業委員会事務局農政課長に充てる） 農政係 （農業委員会事務局農政課農政係長に充てる） 主査（都市農業支援） （農業委員会事務局農政課主査（農地利用等調整）に充てる） 生産振興係</p>	<p>都市農業課 （農業委員会事務局農政課長に充てる） 農政係 （農業委員会事務局農政課農政係長に充てる） 主査（都市農業支援） 主査（ふれあい農業等） <u>主査（畜産指導・家畜防疫）</u></p>	
<p>主査（ふれあい農業等）</p>	<p>主査（ふれあい農業等） <u>主査（畜産指導・家畜防疫）</u></p>	
<p>主幹（農業振興）</p>	<p>主幹（農業振興） <u>主幹（農業企画）</u></p>	

改 正 前	改 正 後	備 考
<p>農業センター（課長級） 管 理 係 主査（農業センターの運営 改善） 主査（園芸普及） 畜産普及係</p>	<p>廃止 廃止 廃止 廃止 廃止</p>	
<p>緑 地 部 緑地事業課 事業推進係 整備係 緑地計画係</p>	<p>緑 地 部 緑地事業課 緑地計画係 事業推進係 整備係</p>	
<p>主幹（名城公園・名古屋城整 備に係る連絡調整） （観光文化交流局名古屋城総合事務所 保存整備室長が兼務）</p>	<p>主幹（名城公園・名古屋城整 備に係る連絡調整） （観光文化交流局名古屋城総合事務所 保存整備室長が兼務） 主幹（名城公園・名古屋城整 備に係る連絡調整） （観光文化交流局名古屋城総合事務所 主幹（金シャチ横丁第二期整備）が兼 務）</p>	
<p>消 防 局（消防長） 総 務 部 総 務 課 ・ 防災危機管理局主幹（危機管理に係る 連絡調整）を併任 ・ 財政局財政部主幹（資産経営の推進） を併任 庶 務 係 主幹（災害対応に係る連絡調整） （防災危機管理局危機対策室長が併任） 主査（災害対応に係る連絡 ③ 調整） ・ 防災危機管理局危機対策室危機 対策係長が併任 ・ 防災危機管理局危機対策室主査 （情報・啓発）が併任 ・ 防災危機管理局地域防災室主査 （住民支援）が併任</p>	<p>消 防 局（消防局長） 総 務 部 総 務 課 ・ 防災危機管理局主幹（危機管理に係る 連絡調整）を併任 ・ 財政局財政部主幹（資産経営の推進） を併任 庶 務 係 主幹（災害対応に係る連絡調整） （防災危機管理局危機対策室長が併任） 主査（災害対応に係る連絡 ③ 調整） ・ 防災危機管理局危機対策室危機 対策係長が併任 ・ 防災危機管理局危機対策室主査 （情報・啓発）が併任 ・ 防災危機管理局地域防災室主査 （住民支援）が併任 主査（災害対応に係る連絡 調整） （防災危機管理局危機対策室主査 （情報・啓発）が併任）</p>	

改正前	改正後	備考
<p>職員課 労務係 主査（定年延長に係る調整） 消防団課</p> <p>救急部 救急課</p> <p>指導係</p> <p>主査（本部救急隊）⑥</p> <p>主幹（新型コロナウイルス感染症対策に係る救急業務の調整） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部主幹（新型コロナウイルス感染症対策）が併任）</p> <p>主査（新型コロナウイルス感染症対策に係る救急業務の調整） （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室主査（新型コロナウイルス感染症対策の推進）が併任）</p> <p>救急救命研修所（課長級） 救急救命研修係</p> <p>消防学校（部長級） 教頭（課長級）</p> <p>教務係 教育訓練係</p> <p>消防署⑯（部長級） 警防地域第一課 警防地域係 主査（警防訓練等）</p>	<p>職員課 労務係 廃止</p> <p>消防団課 主幹（消防団施設整備）</p> <p>救急部 救急課 （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部主幹（新型コロナウイルス感染症対策）を併任）</p> <p>指導係 （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室主査（新型コロナウイルス感染症対策）を併任）</p> <p>主査（本部救急隊）⑥ 主査（本部救急隊）</p> <p>廃止</p> <p>主査（新型コロナウイルス感染症対策に係る救急業務の調整）② （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室主査（新型コロナウイルス感染症対策）が併任）</p> <p>救急救命研修所（課長級） 救急救命研修係 主査（養成教育）</p> <p>消防学校（部長級） 廃止 教務課</p> <p>教務係 教育訓練係</p> <p>消防署⑯（部長級） 警防地域第一課 警防地域係 主査（警防訓練・救急活動等）</p>	

改正前	改正後	備考
<p>主査（地域安全等）</p>	<p>主査（地域安全等） （警防地域第二課主査(地域安全等)を兼務）</p> <p>主査（出張所） （警防地域第二課主査(出張所)を兼務） （瑞穂及び熱田の消防署に限る。）</p> <p>主査（出張所）② （警防地域第二課主査(出張所)を兼務） （東、北、中、昭和及び天白の消防署に限る。）</p> <p>主査（出張所）③ （警防地域第二課主査(出張所)を兼務） （千種、西、中村、守山及び名東の消防署に限る。）</p> <p>主査（出張所）④ （警防地域第二課主査(出張所)を兼務） （中川、南及び緑の消防署に限る。）</p> <p>主査（出張所）⑤ （警防地域第二課主査(出張所)を兼務） （港の消防署に限る。）</p>	
<p>警防地域第二課 警防地域係 主査（警防訓練等） 主査（地域安全等）</p>	<p>警防地域第二課 警防地域係 主査（警防訓練・救急活動等）</p> <hr/> <p>主査（地域安全等） （兼務化） （警防地域第一課主査(地域安全等)が兼務）</p> <p>主査（出張所） （警防地域第一課主査(出張所)が兼務） （瑞穂及び熱田の消防署に限る。）</p> <p>主査（出張所）② （警防地域第一課主査(出張所)が兼務） （東、北、中、昭和及び天白の消防署に限る。）</p> <p>主査（出張所）③ （警防地域第一課主査(出張所)が兼務） （千種、西、中村、守山及び名東の消防署に限る。）</p> <p>主査（出張所）④ （警防地域第一課主査(出張所)が兼務） （中川、南及び緑の消防署に限る。）</p>	

改正前	改正後	備考
<p>中村区役所</p> <p>区政部 (健康福祉局参事(新型コロナウイルスワクチンに係る調整)を兼務)</p> <p>企画経理室(課長級) 主査(企画経理)</p> <p>地域力推進室(課長級) 地域力推進係 主査(区の特性に応じた地域の活力向上)</p> <p>熱田区役所</p> <p>区政部 地域力推進室(課長級) 地域力推進係 主査(安心・安全で快適なまちづくりの企画)</p> <p>中川区役所</p> <p>区政部 地域力推進室(課長級) 地域力推進係 主査(安心・安全で快適なまちづくりの企画)</p> <p>区役所</p> <p>保健福祉センター(部長級) (北区、中村区、守山区及び緑区に限る。)</p> <p>保健福祉センター(部長級) (保健福祉センター福祉部長を兼務) (東区、西区、熱田区、港区、名東区及び天白区に限る。)</p>	<p>中村区役所</p> <p>区政部 (健康福祉局参事(新型コロナウイルスワクチンに係る調整)を兼務)</p> <p>企画経理室(課長級) 主査(企画経理)</p> <p>主査(区の特性に応じたまちづくりに係る企画調整)</p> <p>地域力推進室(課長級) 地域力推進係 廃止</p> <p>熱田区役所</p> <p>区政部 地域力推進室(課長級) 地域力推進係 主査(地域の魅力の向上・発信)</p> <p>中川区役所</p> <p>区政部 地域力推進室(課長級) 地域力推進係 主査(区の特性に応じた地域の活力向上)</p> <p>区役所</p> <p>保健福祉センター(部長級) (北区、中村区、守山区及び緑区に限る。)</p> <p>保健福祉センター(部長級) (保健福祉センター福祉部長を兼務) (東区及び西区に限る。)</p> <p>廃止</p>	<p>⑤ (警防地域第一課主査(出張所)が兼務) (港の消防署に限る。)</p> <p>熱田区、港区、名東区、天白区</p>

改正前	改正後	備考
<p>保健福祉センター（部長級） （保健福祉センター保健予防課主査（医務）を事務取扱）（千種区、中区、昭和区、瑞穂区、中川区及び南区に限る。）</p>	<p>保健福祉センター（部長級） （保健福祉センター保健予防課主査（医務）を事務取扱）（千種区、昭和区、瑞穂区、中川区及び南区に限る。）</p> <p>保健福祉センター（部長級） （保健福祉センター保健予防課主査（医務）を事務取扱）（熱田区、港区、名東区及び天白区に限る。）</p> <p>保健福祉センター（部長級）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・保健福祉センター保健予防課主査（医務）を事務取扱 ・健康福祉局参事（健康危機管理対応力強化に係る総合調整）を兼務（中区に限る。） 	
<p>福祉部 （東区、西区、熱田区、港区、名東区及び天白区を除く。）</p>	<p>福祉部 （東区、西区、熱田区、港区、名東区及び天白区を除く。）</p> <p>福祉部 （熱田区、港区、名東区及び天白区に限る。）</p>	
<p>福祉部 （保健福祉センター所長が兼務）（東区、西区、熱田区、港区、名東区及び天白区に限る。）</p>	<p>福祉部 （保健福祉センター所長が兼務）（東区及び西区に限る。）</p> <p>廃止</p>	<p>熱田区、港区、名東区、天白区</p>
<p>民生子ども課 保護援護係 （中村区に限る。）</p>	<p>民生子ども課 <u>保護第三係</u> （中村区に限る。）</p>	
<p>福祉課 高齢福祉係 主査（地域包括ケア推進） （保健福祉センター保健予防課主査（地域包括ケア推進）を兼務）</p>	<p>福祉課 高齢福祉係 <u>主査（包括的支援等の推進）</u> （保健福祉センター保健予防課主査（包括的支援等の推進）を兼務）</p>	
<p>健康安全課 （千種区、中村区、中区、港区及び南区を除く。）</p> <p>健康安全課 （健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部主幹（新型コロナウイルス感染症対策）を兼務）（港区に限る。）</p>	<p>健康安全課 （千種区、中村区、中区及び南区を除く。）</p>	
<p>企画管理係 主幹（健康安全に係る特命事項の処理） （東区、西区、熱田区、港区、名東区及び天白区に限る。）</p>	<p>企画管理係</p> <p>廃止</p>	

改正前	改正後	備考
<p>保健予防課</p> <p>保健感染症係</p> <ul style="list-style-type: none"> 保健福祉センター福祉部福祉課主査(精神障害者福祉・難病対策等に係る連絡調整)を兼務 区役所支所区民福祉課主査(精神障害者福祉・難病対策等に係る連絡調整)を兼務 <p>主査(医務) (北区、中村区、守山区及び緑区に限る。)</p> <p>主査(医務) (保健福祉センター所長が事務取扱)(千種区、中区、昭和区、瑞穂区、中川区及び南区に限る。)</p> <p>主査(地域包括ケア推進) (保健福祉センター福祉部福祉課主査(地域包括ケア推進)が兼務)</p> <p>農業委員会事務局 (緑政土木局公園緑地・農政監を充てる)</p> <p>農政課 (緑政土木局都市農業課長を充てる)</p> <p>農政係 (緑政土木局都市農業課農政係長を充てる)</p> <p>主査(農地利用等調整) (緑政土木局都市農業課主査(都市農業支援)を充てる)</p> <p>監査事務局</p> <p>次長(部長級)</p> <ul style="list-style-type: none"> 防災危機管理局参事(危機管理に係る連絡調整)を併任 監査第一課長を事務取扱 <p>監査第一課 (次長が事務取扱)</p> <p>庶務係</p> <p>監査係</p>	<p>主幹(医務総括) (東区及び西区に限る。)</p> <p>保健予防課</p> <p>保健感染症係</p> <ul style="list-style-type: none"> 保健福祉センター福祉部福祉課主査(精神障害者福祉・難病対策等に係る連絡調整)を兼務 区役所支所区民福祉課主査(精神障害者福祉・難病対策等に係る連絡調整)を兼務 <p>主査(医務) (北区、中村区、守山区及び緑区に限る。)</p> <p>主査(医務) (保健福祉センター所長が事務取扱)(千種区、中区、昭和区、瑞穂区、中川区及び南区に限る。)</p> <p>主査(医務) (保健福祉センター所長が事務取扱)(熱田区、港区、名東区及び天白区に限る。)</p> <p>主査(包括的支援等の推進) (保健福祉センター福祉部福祉課主査(包括的支援等の推進)が兼務)</p> <p>農業委員会事務局 (緑政土木局公園緑地・農政監を充てる)</p> <p>農政課 (緑政土木局都市農業課長を充てる)</p> <p>農政係 (緑政土木局都市農業課農政係長を充てる)</p> <p>廃止</p> <p>監査事務局</p> <p>次長(部長級)</p> <ul style="list-style-type: none"> 防災危機管理局参事(危機管理に係る連絡調整)を併任 監査管理課長を事務取扱 <p>監査管理課 (次長が事務取扱)</p> <p>庶務係</p> <p>監査企画係</p> <p>主査(公営企業監査等)</p> <p>主査(外部監査等)</p>	<p>経常</p> <p>R6.3廃止</p>

改正前	改正後	備考
監査第二課 監査第一係 監査第二係	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">主幹（特別監査等）</div> <u>事務監査課</u> 監査第一係 監査第二係 <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">主査（事務監査）</div>	
特別監査室（課長級） 主査（特別監査）③	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px; display: inline-block;">廃止</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px; display: inline-block;">廃止</div> ③	
人事委員会事務局 任用課 試験係	人事委員会事務局 任用課 試験係 <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">主査（人材確保）</div>	
教育委員会事務局 総務部	教育委員会事務局 総務部	
教育環境計画室（課長級） （財政局財政部主幹（資産経営の推進） を併任） 計画係	<u>教育環境整備課</u> （財政局財政部主幹（資産経営の推進） を併任） 計画係	
主幹（子どもいきいき学校③ づくり）	<u>学校整備係</u> 主査（学校施設リフレッシュ プランの推進） 主幹（子どもいきいき学校③ づくり）	
主査（子どもいきいき学③ 校づくり）	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">主幹（子どもいきいき学校づ くり）</div> 主査（子どもいきいき学③ 校づくり） <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">主査（子どもいきいき学校 づくり）</div>	
主幹（教育施設に関するアセ ットマネジメントの推 進に係る特命事項の処 理） （財政局財政部主幹（再編整備事業推 進）が併任）	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px; display: inline-block;">廃止</div>	
主査（教育施設に関するア セットマネジメント の推進に係る特命事 項の処理） （財政局資産経営戦略室主査（再編 整備事業推進）が併任）	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px; display: inline-block;">廃止</div>	

改正前	改正後	備考
<p>学校整備課 (財政局財政部主幹(資産経営の推進)を併任)</p> <p>整備係</p> <p>主査(学校施設リフレッシュプランの推進)</p> <p>主査(学校施設のバリアフリー化の推進)</p> <p>営繕係</p> <p>主査(学校体育館の空調整備)</p> <p>教務部</p> <p>教職員課</p> <p>管理第二係</p> <p>主査(サービス等)</p> <p>主幹(教職員定数・給与等)</p> <p>主査(教職員定数・給与等)</p> <p>学事課</p> <p>就学援助係</p> <p>主査(就学等に係る企画調整) (学事課主査(就学奨励等)が兼務)</p>	<p>主幹(橘小学校等複合化整備事業の推進)</p> <p>主査(橘小学校等複合化整備事業の推進)</p> <p>主幹(給食調理場の環境整備の推進) (指導部主幹(給食調理場の環境改善)が兼務)</p> <p>主査(給食調理場の環境整備の推進) (学校保健課主査(給食調理場の環境改善)が兼務)</p> <p>学校施設課 (財政局財政部主幹(資産経営の推進)を併任)</p> <p>営繕係</p> <p>主査(学校体育館の空調整備)</p> <p>主査(学校施設のバリアフリー化の推進)</p> <p>教務部</p> <p>教職員課</p> <p>管理第二係</p> <p>主査(サービス等)</p> <p>主査(学校事務の改革に係る連絡調整) (小学校・中学校主査(学校事務改善)が兼務)</p> <p>主幹(人事・サービス等)</p> <p>主幹(定数・給与等)</p> <p>廃止</p> <p>学事課</p> <p>就学援助係</p> <p>主査(就学等に係る企画調整)</p> <p>(専任化)</p>	

改正前	改正後	備考
<p>主査（就学奨励等） （学事課主査（就学奨励に係る企画調整）が兼務）</p> <p>学校事務センター（課長級） 事務支援係</p> <p>主査（学校事務改善）⑪ （小学校・中学校主査（学校事務改善）が兼務）</p> <p>新しい学校づくり推進部 新しい学校づくり推進室 （課長級） 学びの改革推進係</p> <p>主幹（教育相談体制） （新しい学校づくり推進部主幹（危機管理等）を兼務）</p> <p>子ども応援室（課長級）</p> <p>（指導部から移管）</p> <p>指導部 指導室（課長級） 事務係</p> <p>主査（学校教育に係る企画調整）</p> <p>（教育センターから移管）</p>	<p>主査（就学奨励等）</p> <p>学校事務センター（課長級） 事務支援係</p> <p>主査（学校事務改善に係る企画調整） （小学校・中学校主査（学校事務改善）が兼務）</p> <p>主査（学校事務改善）⑩ （小学校・中学校主査（学校事務改善）が兼務）</p> <p>新しい学校づくり推進部 新しい学校づくり推進室 （課長級） 学びの改革推進係</p> <p>主幹（教育相談体制） （新しい学校づくり推進部主幹（危機管理等）を兼務）</p> <p>主査（夜間中学校）</p> <p>子ども応援室（課長級）</p> <p>子ども適応相談センター （課長級） 事務係</p> <p>教育相談部（係長級） （子ども適応相談センター指導主事が兼務）</p> <p>適応指導部（係長級） （子ども適応相談センター指導主事が兼務）</p> <p>指導部 指導室（課長級） 事務係</p> <p>主査（学校教育に係る企画調整・キャリア教育）</p> <p>主幹（キャリア教育）</p> <p>学校DX推進課 事務係</p> <p>主査（学校情報化に係る企画調整）</p>	

改 正 前	改 正 後	備 考
<p>学校保健課 (スポーツ市民局市民生活部主幹(安心・安全で快適なまちづくりの推進)を併任)</p> <p>保健体育係 主査 (学校における新型コロナウイルス感染症対策等)</p> <p>小学校給食係 主査 (給食調理場に係る特命事項の処理)</p> <p>子ども適応相談センター (課長級)</p> <p>教育相談部 (係長級) (子ども適応相談センター指導主事が兼務)</p> <p>適応指導部 (係長級) (子ども適応相談センター指導主事が兼務)</p> <p>図 書 館 (15)</p> <p>千種図書館 (課長級) (名東図書館長を兼務)</p> <p>東 図 書 館 (課長級)</p> <p>奉 仕 係</p> <p>守 山 図 書 館 (課長級)</p> <p>奉 仕 係</p> <p>名 東 図 書 館 (課長級) (千種図書館長が兼務)</p> <p>奉 仕 係</p> <p>天 白 図 書 館 (課長級)</p> <p>奉 仕 係</p> <p>科 学 館 (非常勤職員)</p> <p>総 務 課</p>	<p>学校保健課 (スポーツ市民局市民生活部主幹(安心・安全で快適なまちづくりの推進)を併任)</p> <p>保健体育係 廃止</p> <p>小学校給食係</p> <p>主幹 (給食調理場の環境改善) (総務部主幹(給食調理場の環境整備の推進)を兼務)</p> <p>主査 (給食調理場の環境改善) (教育環境整備課主査(給食調理場の環境整備の推進)を兼務)</p> <p>(新しい学校づくり推進部へ移管)</p> <p>図 書 館 (11)</p> <p>千種図書館 (課長級)</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>科 学 館 (非常勤職員)</p> <p>総 務 課</p>	

改正前	改正後	備考
主幹（科学館の魅力向上）	主幹（科学館の魅力向上）	
	主査（科学館の魅力向上）	
教育センター（部長級）	教育センター（部長級）	
学校情報化支援部（課長級）	廃止	
事務係	} → （指導部へ移管）	
小学校（263）	小学校（262）	
名城小学校	丸の内小学校	
御園小学校	廃止	
中学校（112）	中学校（112）	
主査（学校事務改善）⑪	主査（学校事務改善）⑩	
（学校事務センター主査(学校事務改善)を兼務）	（学校事務センター主査(学校事務改善)を兼務）	
	主査（学校事務改善）	
	・教職員課主査(学校事務の改革に係る連絡調整)を兼務	
	・学校事務センター主査(学校事務改善に係る企画調整)を兼務	
特別支援学校（5）	特別支援学校（5）	
西養護学校	西特別支援学校	
南養護学校	南特別支援学校	
南養護学校分校	南特別支援学校分校	
守山養護学校	守山特別支援学校	
天白養護学校	天白特別支援学校	
幼稚園（21）	幼稚園（20）	
比良西幼稚園	廃止	

(注) () 内の組織は病院組織又は教員組織のため組織数の増減にはカウントしない。

2 上下水道局

改正前	改正後	備考
<p>上下水道局</p> <p>次 長（局長級） （技術本部長を兼務）</p> <p>総 務 部</p> <p>人材育成推進室（課長級）</p> <p>育成総括係</p> <p>主査（人材育成推進）⑫</p> <ul style="list-style-type: none"> ・総務課主査(人事等)が兼務 ・防災危機管理室主査(地震災害対策)が兼務 ・労務課主査(労務等)が兼務 ・調査課主査(事務執行の適正化)が兼務 ・経理課主査(水道決算)が兼務 ・給排水設備課主査(営業所工事事務の企画・調整)が兼務 ・技術管理課主査(検査・監理指導)②が兼務 ・配水課主査(管路業務の企画・調整)が兼務 ・保全課主査(大規模開発に係る下水管路維持管理の総合調整)が兼務 ・施設管理課主査(施設管理体制の企画・調整)が兼務 ・浄水管理調整室主査(施設管理体制の企画・調整)が兼務 <p>経 営 本 部（局長級）</p> <p>企画経理部</p> <p>経 理 課 （企画経理部主幹(経営改革)を兼務）</p> <p>下水道経理係</p> <p>主査（下水道決算）</p> <p>情報企画推進課</p> <p>情報企画係</p> <p>主幹（デジタル改革推進）</p> <p>主査（デジタル改革推進）</p> <p>主査（デジタル改革推進） （総務局デジタル改革推進課主査（デジタルトランスフォーメーションの推進）を併任）</p>	<p>上下水道局</p> <p>次 長（局長級） （技術本部長を兼務）</p> <p>経 営 本 部（局長級）</p> <p>総 務 部</p> <p>人材育成推進室（課長級）</p> <p>育成総括係</p> <p>主査（人材育成推進）⑫</p> <ul style="list-style-type: none"> ・総務課主査(人事等)が兼務 ・防災危機管理室主査(地震災害対策)が兼務 ・労務課主査(労務等)が兼務 ・調査課主査(事務執行の適正化)が兼務 ・経理課主査(水道決算)が兼務 ・給排水設備課主査(給排水工事業務の企画・調整)が兼務 ・技術管理課主査(検査・監理指導)②が兼務 ・配水課主査(管路業務の企画・調整)が兼務 ・保全課主査(大規模開発に係る下水管路維持管理の総合調整)が兼務 ・施設管理課主査(施設管理体制の企画・調整)が兼務 ・浄水管理調整室主査(施設管理体制の企画・調整)が兼務 <p>企画経理部</p> <p>経 理 課 （企画経理部主幹(経営改革)を兼務）</p> <p>下水道経理係</p> <p>主査（下水道決算）</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; width: fit-content; margin: 5px auto;"> <p>主査（財務会計システムの再構築）</p> </div> <p>情報企画推進課</p> <p>情報企画係</p> <p>主幹（デジタル改革推進）</p> <p>主査（デジタル改革推進）</p> <p>主査（デジタル改革推進） （総務局デジタル改革推進課主査（DXの推進）を併任）</p>	

改正前	改正後	備考
<p>営業部</p> <p>給排水設備課 (企画経理部主幹(経営改革)を兼務)</p> <p>給排水係</p> <p>主査(営業所工事事務の 企画・調整) (人材育成推進室主査(人材育成 推進)を兼務)</p> <p>東部営業センター(課長級)</p> <p>北営業所(課長級)</p> <p>営業係</p> <p>主査(徴収関係事務)④</p> <p>中村営業所(課長級)</p> <p>営業係</p> <p>主査(徴収関係事務)②</p> <p>中川営業所(課長級)</p> <p>営業係</p> <p>主査(徴収関係事務)②</p> <p>工事係</p> <p>港営業所(課長級)</p> <p>営業係</p> <p>主査(徴収関係事務)②</p> <p>工事係</p>	<p>営業部</p> <p>給排水設備課 (企画経理部主幹(経営改革)を兼務)</p> <p>給排水係</p> <p>主幹(給排水工事事務の 企画・調整)</p> <p>主査(給排水工事事務の 企画・調整) <u>(人材育成推進室主査(人材育成 推進)を兼務)</u></p> <p>東部営業センター(課長級)</p> <p>西部営業センター(課長級)</p> <p>副センター長(課長級)</p> <p>営業係</p> <p>主査(徴収関係事務)②</p> <p>給排水工事係</p> <p>主査(給排水工事事務)</p> <p>地域サービス係</p> <p>主査(地域サービス事務)</p> <p>北営業所(課長級)</p> <p>営業係</p> <p>主査(徴収関係事務)②</p> <p>廃止②</p> <p>中村営業所(課長級)</p> <p>営業係</p> <p>主査(徴収関係事務)</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止②</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止②</p> <p>廃止</p> <p>廃止②</p> <p>廃止</p>	

改正前	改正後	備考
<p>技術本部（局長級） （次長が兼務）</p> <p>計 画 部</p> <p>下水道計画課 （企画経理部主幹（経営改革）を兼務）</p> <p>計画第一係</p> <p>計画第二係</p> <p>計画第三係</p> <p>建設部</p> <p>工 務 課 （企画経理部主幹（経営改革）を兼務）</p> <p>設計第一係</p> <p>設計第二係</p> <p>設計第三係</p> <p>建設工事事務所（課長級）</p> <p>工事第一係</p> <p>工事第二係</p> <p>工事第三係</p> <p>管 路 部</p> <p>配 水 課 （企画経理部主幹（経営改革）を兼務）</p> <p>設計第一課</p> <p>設計第一係</p> <p>主査（設計業務に係る企画 ・調整）</p> <p>設計第二係</p> <p>設計第三係</p> <p>設計第二課</p> <p>設計第一係</p> <p>設計第二係</p> <p>設計第三係</p> <p>施設部</p> <p>施設管理課 （企画経理部主幹（経営改革）を兼務）</p> <p>処理管理係</p>	<p>技術本部（局長級） （次長が兼務）</p> <p>計 画 部</p> <p>下水道計画課 （企画経理部主幹（経営改革）を兼務）</p> <p><u>基本計画係</u></p> <p><u>事業計画係</u></p> <p><u>事業調整係</u></p> <p>建設部</p> <p>工 務 課 （企画経理部主幹（経営改革）を兼務）</p> <p><u>水道土木設計係</u></p> <p><u>下水幹線設計係</u></p> <p><u>下水土木設計係</u></p> <p>建設工事事務所（課長級）</p> <p><u>水道工事係</u></p> <p><u>下水北部工事係</u></p> <p><u>下水南部工事係</u></p> <p>管 路 部</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; width: fit-content; margin: 5px auto;"> <p>参事（リニア関連工事調整・ 管路工事統括）</p> </div> <p>配 水 課 （企画経理部主幹（経営改革）を兼務）</p> <p><u>配水設計課</u></p> <p><u>東部南部設計係</u></p> <p>主査（設計・施工管理業務 に係る企画・調整）</p> <p><u>北部西部設計係</u></p> <p><u>受託設計係</u></p> <p><u>下水設計課</u></p> <p><u>北部南部設計係</u></p> <p><u>西部設計係</u></p> <p><u>東部設計係</u></p> <p>施設部</p> <p>施設管理課 （企画経理部主幹（経営改革）を兼務）</p> <p>処理管理係</p>	

改正前	改正後	備考
主査（監理調整）	<div style="border: 1px solid black; display: inline-block; padding: 2px;">主幹（監理調整）</div> 主査（監理調整）	
北部名城水処理事務所（課長級） 処理第一係 処理第二係	<u>北部水処理事務所</u> （課長級） <u>名城処理係</u> <u>守山処理係</u>	
東部柴田水処理事務所（課長級） 処理第一係 処理第二係 処理第三係	<u>東部水処理事務所</u> （課長級） <u>柴田処理係</u> <u>鳴海処理係</u> <u>植田処理係</u>	
西部打出水処理事務所（課長級） 処理第一係 処理第二係	<u>西部水処理事務所</u> （課長級） <u>打出処理係</u> <u>岩塚処理係</u>	
南部宝神水処理事務所（課長級） 処理第一係 処理第二係	<u>南部水処理事務所</u> （課長級） （施設部南部水処理事務所主幹（空見 スラッジリサイクルセンター管理調 整）を兼務） <u>宝神処理係</u> <u>山崎処理係</u>	
主幹（空見スラッジリサイク ルセンター管理調整）	主幹（空見スラッジリサイク ルセンター管理調整） <div style="border: 1px dashed black; display: inline-block; padding: 2px;">（兼務化）</div> （施設部南部水処理事務所長が兼務）	

3 交通局

改正前	改正後	備考
<p>交通局 営業本部（局長級） （次長が兼務）</p> <p>総務部 労務課 （企画財務部主幹（経営改善）を兼務） 労務係 （経営企画課主査（経営改善）を兼務）</p> <p>安全監理部 安全監理課 安全対策推進係 主査（安全対策推進）④ ・電車運転課計画係長が兼務 ・管理課主査（自動車運輸業務に関する総合調整）が兼務 ・工務課維持係長が兼務 ・電車車両課計画係長が兼務 主幹（バス事業の安全監理に係る特命事項の処理） （自動車部主幹（自動車運輸業務に関する総合調整）が兼務）</p> <p>企画財務部 経営企画課 （財政局財政部主幹（資産経営の推進）を併任） 企画係 主幹（経営改善）⑦ ・総務部労務課長が兼務 ・企画財務部財務課長が兼務 ・営業統括部乗客誘致推進課長が兼務 ・営業統括部営業課長が兼務 ・営業統括部資産活用課長が兼務 ・電車部主幹（運行計画調整）が兼務 ・自動車部主幹（路線計画）が兼務 主査（経営改善）⑦ ・労務課労務係長が兼務 ・財務課主査（資金・財政計画）が兼務 ・乗客誘致推進課企画係長が兼務 ・営業課営業係長が兼務 ・資産活用課資産活用係長が兼務 ・電車運転課計画係長が兼務 ・管理課路線計画係長が兼務</p>	<p>交通局 営業本部（局長級） （次長が兼務）</p> <p>総務部 労務課 （企画財務部主幹（経営改善）を兼務） 労務係 （経営企画課主査（経営改善）を兼務） 主査（労働事情調査）</p> <p>安全監理部 安全監理課 安全対策推進係 主査（安全対策推進）④ ・電車運転課計画係長が兼務 ・自動車運転課主査（接遇・安全対策）が兼務 ・工務課維持係長が兼務 ・電車車両課計画係長が兼務 廃止</p> <p>企画財務部 経営企画課 （財政局財政部主幹（資産経営の推進）を併任） 企画係 主幹（経営改善）⑦ ・総務部労務課長が兼務 ・企画財務部財務課長が兼務 ・営業統括部乗客誘致推進課長が兼務 ・営業統括部営業課長が兼務 ・営業統括部資産活用課長が兼務 ・電車部主幹（運行計画調整）が兼務 ・自動車部路線計画課長が兼務 主査（経営改善）⑦ ・労務課労務係長が兼務 ・財務課主査（資金・財政計画）が兼務 ・乗客誘致推進課企画係長が兼務 ・営業課営業係長が兼務 ・資産活用課資産活用係長が兼務 ・電車運転課計画係長が兼務 ・路線計画課路線計画係長が兼務</p>	

改正前	改正後	備考
技術管理課 技術管理第一係 技術管理第二係	技術管理課 技術管理第一係 技術管理第二係 主査（技術管理の総合調整）	
営業統括部 乗客誘致推進課 (企画財務部主幹(経営改善)を兼務) 企画係 (経営企画課主査(経営改善)を兼務) 事業係 主査（乗客誘致業務に関する総合調整）	営業統括部 乗客誘致推進課 (企画財務部主幹(経営改善)を兼務) 企画係 (経営企画課主査(経営改善)を兼務) 事業係 主幹（利用者増加戦略） 主査（利用者増加戦略）	
電車部 名城線南部駅務区（課長級） 金山管区駅（係長級） 首席助役（係長級） 名古屋大学管区駅（係長級） 首席助役（係長級）	電車部 名城線南部駅務区（課長級） 金山管区駅（係長級） 首席助役（係長級） 首席助役（係長級） 廃止	
桜通線駅務区（課長級） 今池管区駅（係長級） 首席助役（係長級） 桜本町管区駅（係長級） 首席助役（係長級）	桜通線駅務区（課長級） 今池管区駅（係長級） 首席助役（係長級） 首席助役（係長級） 廃止	
東山線運転区（課長級） 副長（係長級）	東山線運転区（課長級） 副長（係長級） 副長（係長級）	
名城線運転区（課長級） 副長（係長級）	名城線運転区（課長級） 副長（係長級） 副長（係長級）	
桜通線運転区（課長級） 副長（係長級） 首席助役（係長級）	桜通線運転区（課長級） 副長（係長級） 首席助役（係長級） 首席助役（係長級）	

改正前	改正後	備考
<p>自動車部 管理課 管理係 現業係</p> <p>路線計画係 (経営企画課主査(経営改善)を兼務)</p> <p>主幹 (自動車運輸業務に関する総合調整) (安全監理部主幹(バス事業の安全監理に係る特命事項の処理)を兼務)</p> <p>主査 (自動車運輸業務に関する総合調整) (安全監理課主査(安全対策推進)を兼務)</p> <p>主幹 (路線計画) (企画財務部主幹(経営改善)を兼務)</p> <p>主査 (運転ダイヤ)</p> <p>自動車運転課 指導係 主査 (接遇・運行管理)</p> <p>技術本部 (局長級) 車両電気部 電車車両課 (車両電気部主幹(鉄道車両設計管理)を兼務)</p> <p>整備係</p>	<p>自動車部 管理課 管理係 現業係</p> <p>主査 (自動車運輸業務に関する総合調整)</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>廃止</p> <p>路線計画課 (企画財務部主幹(経営改善)を兼務)</p> <p>路線計画係 (経営企画課主査(経営改善)を兼務)</p> <p>運行計画係</p> <p>自動車運転課 指導係 主査 (接遇・安全対策) (安全監理課主査(安全対策推進)を兼務)</p> <p>技術本部 (局長級) 車両電気部 電車車両課 (車両電気部主幹(鉄道車両設計管理)を兼務)</p> <p>整備係 主査 (車両検査周期延伸)</p>	